
                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA  tel. 0124 470067 
e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it 

C.F.  85502080014 –  C.M.  TOIC865006 

 

CODICE CUP: B17I18056770007 
 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  
In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017.  
Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-179. 
Assunzione incarico di RUP 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   l’Avviso pubblico AOODGEFID\2669 del 03 marzo 2017 Per lo sviluppo del 
pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”; 

VISTA   la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica protocollata con n.          
14812 candidatura dall’ADG; 

VISTO   il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di gestione con nota AOODGEFID Prot. 
25954 del 26/09/2018 con il quale sono state pubblicate le graduatorie relative ai 
progetti afferenti l’Avviso n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017; 

VISTO   il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 2/4 del 14/12/2017; 

VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti n.7 del 09/03/2017; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 5/6 del 08/05/2017 relativa alla approvazione 
della candidatura al PON;  

VISTA   la nota autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 relativa al 
progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la 
Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014- 2020” Asse I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
Obiettivo Specifico 10.2– Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

I.C.FAVRIA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000049 - 07/01/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI

mailto:TOIC865006@istruzione.it
http://www.icfavria.edu.it/


                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. 
              Autorizzazione progetto CODICE: 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-179; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto N. 1/11 del 12.12.2018 con la quale è approvata la 
partecipazione al programma operativo; 

VISTE le linee guida, le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
regolamenti CE; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del 
procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

 
CONSIDERATO che la nomina del Responsabile Unico del Procedimento è già in capo al 

Dirigente scolastico; 
 

DETERMINA 
 
di individuare se stessa quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi di cui al seguente Progetto: 

 
 

L’importo complessivo del progetto è  € 21.246,00,00 come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione CODICE_PROGETTO Totale autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-179 € 21.246,00 

 

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato 

Modulo' 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-
2018-179 

PROGRAMMARE PER 

APPRENDERE 1 

€ 7.082,00 

 10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-
2018-179 

PROGRAMMARE PER 

APPRENDERE 2 

€ 7.082,00 

 10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-
179 

PROGRAMMARE PER 
APPRENDERE 3 

 € 7.082,00 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato sul sito 

web della Istituto Comprensivo Favria www.icfavria.edu.it  per la massima diffusione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Valeria MIOTTI 

I.C.FAVRIA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000049 - 07/01/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI

http://www.icfavria.edu.it/

		2019-01-11T10:10:32+0100
	MIOTTI VALERIA




